

A.C.S.E.

AUDIT CONSEIL SYNTHÈSE EXPERTISE

SOCIÉTÉ PAR ACTIONS SIMPLIFIÉE AU CAPITAL DE 624 000 €

SIÈGE SOCIAL : PARC AQUILAE - IMMEUBLE AMBRE - RUE DE LA BLANCHERIE

33370 ARTIGUES PRÈS BORDEAUX

467 200 119 RCS BORDEAUX

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE EN DATE DU 28 NOVEMBRE 2025

Résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 30 juin 2025

DEUXIÈME RÉOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 30 juin 2025 s'élevant à 225 435,46 € de la manière suivante :

Résultat de l'exercice :

- Bénéfice 225 435,46 €

Affectation du résultat :

- La totalité au poste « autres réserves »	225 435,46 €	
	225 435,46 €	225 435,46 €

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte qu'aucune distribution de dividende n'a été effectuée au titre des trois exercices précédents.

Cette résolution a été adoptée à l'unanimité par l'assemblée générale ordinaire annuelle en date du 28 novembre 2025.

La Société GROUPE ACSE,
Présidente,
Représentée par Monsieur Gilles DAURIAC,



Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net 30/06/2025	Net 30/06/2024
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val.similaires	25 903	25 473	430	1 208
Fonds commercial (1)	434 248		434 248	434 248
Autres immobilisations incorporelles	89 522	76 635	12 887	22 749
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	282 152	185 462	96 690	114 114
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations	1 907 904	1 028 768	879 136	887 897
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés	976	976		
Prêts				
Autres immobilisations financières	87 835		87 835	87 835
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	2 828 540	1 317 313	1 511 226	1 548 050
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	2 231 211	395 437	1 835 775	1 657 991
Autres créances	2 147 529		2 147 529	1 954 725
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement	1 259 800		1 259 800	764 977
Disponibilités	798 921		798 921	1 029 002
Charges constatées d'avance (3)	40 449		40 449	40 901
TOTAL ACTIF CIRCULANT	6 477 911	395 437	6 082 474	5 447 596
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	9 306 451	1 712 750	7 593 701	6 995 646
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

Bilan passif

	30/06/2025	30/06/2024
CAPITAUX PROPRES		
Capital	624 000	624 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	385 957	385 957
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	62 400	62 400
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	2 718 171	2 630 789
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	225 435	87 382
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	4 015 964	3 790 528
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	2 618	1 553
Emprunts et dettes financières diverses (3)	651 074	480 523
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	963 256	895 685
Dettes fiscales et sociales	574 333	490 798
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	362 792	365 123
Produits constatés d'avance	1 023 664	971 435
TOTAL DETTES	3 577 737	3 205 118
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL	7 593 701	6 995 646
(1) Dont à plus d'un an (a)		
(1) Dont à moins d'un an (a)	3 577 737	3 205 118
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	2 618	1 553
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

COMPTES ANNUELS

2025

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025

Annexe

Règles et méthodes comptables

Désignation de la société : SAS ACSE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/06/2025, dont le total est de 7 593 701 Euro et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 225 435 Euro.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/07/2024 au 30/06/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 08/09/2025 par les dirigeants de l'entreprise.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 30/06/2025 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels.

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en Euro.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Concessions, logiciels et brevets : 1 an
- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Règles et méthodes comptables

Fonds commercial

Dans le cadre de l'application du règlement ANC n°2015-06, l'entreprise considère que l'usage de son fonds commercial n'est pas limité dans le temps. Un test de dépréciation est effectué en comparant la valeur nette comptable du fonds commercial à sa valeur vénale ou à la valeur d'usage. La valeur vénale est déterminée suivant des critères de rentabilité économique, d'usages dans la profession. Une provision pour dépréciation est comptabilisée le cas échéant.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Frais d'émission des emprunts

Les frais d'émission des emprunts sont pris en compte immédiatement dans les charges de l'exercice.

Crédit d'impôt compétitivité et emploi

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial	434 248			434 248
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	115 425			115 425
Immobilisations incorporelles	549 673			549 673
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers	123 780			123 780
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	155 874	2 499		158 373
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	279 653	2 499		282 152
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations	1 907 904			1 907 904
- Autres titres immobilisés	976			976
- Prêts et autres immobilisations financières	87 835			87 835
Immobilisations financières	1 996 714			1 996 714
ACTIF IMMOBILISE	2 826 041	2 499		2 828 540

Notes sur le bilan

Les flux s'analysent comme suit :

	Immobilisations incorporelles	Immobilisations corporelles	Immobilisations financières	Total
Ventilation des augmentations				
Virements de poste à poste				
Virements de l'actif circulant				
Acquisitions		2 499		2 499
Apports				
Créations				
Réévaluations				
Augmentations de l'exercice		2 499		2 499
Ventilation des diminutions				
Virements de poste à poste				
Virements vers l'actif circulant				
Cessions				
Scissions				
Mises hors service				
Diminutions de l'exercice				

Immobilisations incorporelles

Fonds commercial

	30/06/2025
Éléments achetés	434 248
Éléments réévalués	
Éléments reçus en apport	
Total	434 248

Notes sur le bilan

Immobilisations financières

Liste des filiales et participations

Renseignements détaillés sur chaque titre

	Capital	Capitaux propres (autres que le capital)	Quote-part du capital détenue	Résultat du dernier exercice clos
- Filiales (détenues à + 50 %)				
SCI CASARELLA 33370 ARTIGUES-PRES-BORDEAUX	1 524	-133 041	100,00	-2 152
SARL CIRON ET ASSOCIES 33370 ARTIGUES-PRES-BORDEA	30 000	127 120	100,00	29 014
SARL CABINET LAFITTE ET ASSOCIES 33370 ARTIGUES PRE	8 000	591 767	100,00	8 867
SARL ACSE RIVE GAUCHE 33160 SAINT MEDARD EN JALLES	58 000	178 148	100,00	12 561
- Participations (détenues entre 10 et 50%)				

Renseignements globaux sur toutes les filiales

	Valeur comptable Brute	Valeur comptable Nette	Montant des prêts et avances	Cautions et avals	Dividendes encaissés
- Filiales (détenues à + 50 %)	1 907 904	879 136			
- Participations (détenues entre 10 et 50%)					
- Autres filiales françaises					
- Autres filiales étrangères					
- Autres participations françaises					
- Autres participations étrangères					

Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	91 468	10 639		102 108
Immobilisations incorporelles	91 468	10 639		102 108
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers	21 864	13 029		34 893
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	143 676	6 894		150 569
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	165 540	19 922		185 462
ACTIF IMMOBILISE	257 008	30 561		287 570

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 4 507 024 Euro et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres	87 835		87 835
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	2 231 211	2 231 211	
Autres	2 147 529	2 147 529	
Capital souscrit - appelé, non versé			
Charges constatées d'avance	40 449	40 449	
Total	4 507 024	4 419 189	87 835
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Capitaux propres

Composition du Capital Social

Capital social d'un montant de 624 000,00 Euro décomposé en 31 200 titres d'une valeur nominale de 20,00 Euro.

Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 3 577 737 Euro et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine	2 618	2 618		
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	963 256	963 256		
Dettes fiscales et sociales	574 333	574 333		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	1 013 866	1 013 866		
Produits constatés d'avance	1 023 664	1 023 664		
Total	3 577 737	3 577 737		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés	220			

Charges à payer

	Montant
FOURNISSEURS - FACT. NON PARVENUES	880 181
DETTES PROVIS. PR CONGÉS À PAYER	82 906
PERSONNEL - PRIMES A PAYER	78 250
CHARGES SOCIALES/CONGES A PAYER	29 481
CHARGES SOCIALES SUR PRIMES	33 475
FORMATION CONTINUE	1 157
TAXE D APPRENTISSAGE	347
ETAT - AUTRES CHARGES À PAYER	2 405
Total	1 108 202

Notes sur le bilan

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
CHARGES CONSTATÉES D AVANCE	40 449		
Total	40 449		

Produits constatés d'avance

	Produits d'exploitation	Produits Financiers	Produits Exceptionnels
PRODUITS CONSTATÉS D AVANCE	1 023 664		
Total	1 023 664		

Autres informations

Crédit d'impôt compétitivité et emploi

Le CICE a pour objet le financement de l'amélioration de la compétitivité des entreprises à travers notamment des efforts en matière de reconstitution du fonds de roulement.